
Making our w

0 P

Linde Gas a.s. w m nimnn

a zákazník 0362902207

Lesů reŤmbl; La
Krajské ředitelství policie
Libereckého kraje
nám. Dr. E. Beneše 584/24
460 32 Liberec l - Staré Město

Smlouva o dlouhodobém pronájmu

ČÍslo smlouvy Datum vystavení Číslo zákazníka
362902207 02.12.2020 200198437

DlČzákaznika lČzákaznika

CZ72050501 72050501

uzavÍrajÍ tuto smlouvu o dlouhodobém pronájmu lahví a dalších distribučních prostředků na technické
plyny:

1 Zákazník získává jednorázovým zaplacením niže uvedeného dlouhodobého nájmu + DPH za každou lahev nebo
distribuční prostředek na technické plyny Linde Gas as. (dále jen Linde) právo používat je v počtu a po dobu uvedenou
niže.

Číslo Název produktul
produktu SKP/Taric No.

Počet Počátek Konec
pronajatých smlouvy smlouvy

kusů

Nájemné/kus

7450000 NÁJEM LAHVE TG-I ROK 1 , 02.12,2020 01.12.2021 500,00 CZK
2 Nájemné je zákazníkem hrazeno v hotovosti, resp. v den splatnosti uvedeném na účetním dokladu předem na celou

dobu pronájmu.
3 Lahve a distribuční prostředky na technické plyny poskytnuté k používáni mohou být použity jen k odběru plynů od

Linde, popřípadě od dodavatele pověřeného společností Linde.
4 Náklady na obsluhu, údržbu, předepsané tlakové zkoušky spojené s běžným opotřebením nese Linde.

Za zcizení, ztrátu, poškození nebo zničení přenechaných lahvi a distribučních prostředků na technické plyny odpovídá
zákazník.

5 Po skončení smlouvy (nebude-li uzavřena smlouva nová) bude účtováno nájemné a dodatkové nájemné podle právě
platných sazeb, dokud lahve nebo distribuční prostředky na technické plyny nebudou vráceny přislušnému dodacímu
místu Linde. Období pro výpočet a vznik nároku a účtování dodatkového nájemného, tj. užívánÍ lahvi bez tzv. obrátky,
počíná běžet 3 měsíce před skončením smlouvy.

6 V případě ukončeni výše uvedené smlouvy mezi Linde a zákazníkem během doby, za kterou je uhrazeno dlouhodobé
nájemné, Linde není povinna uhradit zákazníkovi jakoukoliv částku ze zaplaceného dlouhodobého pronájmu.

7 Součástí této smlouvy jsou na druhé straně uvedené "Všeobecné obchodní podmínky pro dodávky kapalných plynů,
plynů v lahvích, paletách, pevných svazcích, kontejnerech a trajlerech a ostatních produktů a služeb".

Datum

Zákazník svým podpisem projevuje souhlas s tím, že na jakýkoliv smluvní vztah mezi ním a spdečnosti Linde Gas a.s. se aplikuji "VŠeobecné obchodní pQdmínky Linde pro prodej Plynů a
nálem distribučních prostředků", zveřejněné na Prodejních místech Linde a na webových stránkách .., přičemz zároveň prohlašuje, že se s jejich
znením obeznámil.

Linde Gas a.s. lČ: 00011754 Bankovní spojeni pro platby v CZK: Bankovní spojení ro platby v EUR: Zákaznické centrum www. linde-gas.cz
U Techmplýnu 1324 DIČ: CZ00011754 UniCredit Bank Czech Republic Qeutsche Bank Můnchen Telefon: BOO 121 121 info.cz@lindemm
198 00 Prána 9 qnd Slovakia,a.s C,ůčtu: 220 230667 BOO Fax: 272 100 752

C.účtu: 2113539415/2700 ' BLZ: 700 700 10
IBAN. CZ31 2700 0000 0021 13539415 IBAN: DE62 7007 0010 0230 6678 DO
BIČ: BACX CZ PP BIC/SWIFT:DEUTDEMMXXX

Spol. je zapsaná u Městského soudu v Praze v Obchodním rejstříku oddíl B, vložka 411. Spol. je certifikovaná dle ISO 9001, ISO 14001 a je držitelem osvědčeni Responsible Care.

0362902207



VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY LINDE PRO PRODEJ PLYNÚ A NÁJEM DISTR1BUČNĹCH PROSTŘEDKŮ
(dále jen ,Podmínky")

L ZÁKLADNÍ U5TANOVENĹ
Tyto Pódmkíky jsou 5oUusl( každé smlouvy, na základě které se Linde zavazuje dodával úkaznikovi technický, medicinálnI či speciálnI plyn/y v jakémkoliv skupenslvi v Distribučnfm pr(j5tředku

do Zásobovacího zařizenš (dále jen ,plyn/y") a/nebo mu pmajmout prostíedek Linde.
jednotlivé smlouvy vznikají akceptaci nabídky Linde (zástupce Linde) zákazníkem, a to prostřednictvím smluv, objednávek zákazMka potvtzených ze sírany Linde, a/nebo pôtihým převzetím Distri-
buCrňho p{Qst/edklj zákazníkem (dále jen právni úkony směřujid ke změně Ci ukonCení Smlouvy vyžadují pisemou fomtu, která však není dodržena při eíektfonické kxmě komul]jkace,
eteklronická forma pisemnosli však postačuje pro změny cen ze sfrany Linde. Změnu cen Plynů, GalšIch j);oduk1ů či rájemného Linde oznámi zákaznikcvi níin. 15 dni předem pÍostředf)iclvÍm zejm.
e-mailu a/neho zveíejněnlm nového ceníku v prodejnkh mlstech ůncle. Zákazník souhM 5 tím, že Linde múZe plnit své smluvnf závazky pfo$lľedniclví[)l třetích osob, zejmém LinCe",
ii, osob které Linde ímôcMa k prodeji zboží, služeb a DisHibučnkh proAředků s Plµíem a jejich převozu k/od zákazníků a/nebo ,p{odejnfch mist Linde', což jsou jmdejny provozované ze súdny
tiMe nebo pmnerů Linde, Smluvnl strany jsou povinny své identifikacni a údaje při wavl'enf Smlouvy uvádět správně a píavdivé a bez Ibytečného odkladu iMotmovat &uhou smluvnl
stranu o změně těchto Udajú.
2. DODÁVKY PLYNŮ V M5TRIBUČNĹCH PROSŠŘEDC|Ctí
,,QistribučnÍm pEoslkdkem" se íoujmĹ přenosná tlaková nádoba k zásobavéní plynem v podobě Lahví, palet, pevnýdí svazků lahvĹ Konkjnetů a Trajlerů. ,,lahvi" se FOZUfňÍ kovová llaková nádoba
pro pEepmvu Hynů (k) 90 l vodMhô objemu. se přepíavnl zařízeni, uzpůsobené pro přepravu jednotlivých Lahví, svakem lahvi" se několik vzájemně propojených
Lahvi na společném přeµavn!m základě. ,,Korjtejnefe!n" se ľozwni mobilní nádoba pio přepravu Plynú o Qbjemu větším než 90 I vodnlho objemu. ,jrajleíem" se rozumí silRicni vůz pŕepravujici
Pevné svazky lahvi, kteíé jsou navzájem propojeny.
Objednávka zákaznlka musí Qt)sahova{ alespoň druh Plynu, jeho wnotsfvi a půžadovaný termin a místo dodání a musí být doručena v dostatečné[l] předstihu před požadovaným le[m{[}em dodáni.
Pokud místo dodáni nebylo ve Smlouvě sjednám pak platí, že místem dodání Plynů je prodejní místo Linde. S'okud nebyl dohodnut termín dodáni, bude dopravu Di5{[ibučniho pFostředku k zákaz-
níkcvi provádět parlneí Linde, přičemž PIpy v Ľahvľch, paie(ách, pevných svazcích lahvi či Kontejnerech do dvou pracovních dnů a Plyny v kajlerech do tří píacovNch dnů. Nepfevezme·li
zákazník DistribučM prostkdek s plynem ve sijednanéRľ terminu, splníLiňde svou povinnost ěľm, že zákaznfkovi umožnÍ p/evzít si 0islribučnl pÍos{ředek s Plynem v Hodejnim místě Linde. jesůiže si
zákazník či jím určený dopcavce vyzveáává DislťibUčnľ píostkdek v píMejnim místě Linde, pak zákazník odpovídá za bezpečnou nakládku, převoz a vykládku Di51ľibučníl)0 prostředku a je povinen
dodržovat předpisy týkajici se přepravy Plynu, ?V|áŠtě ptavidla bezpečnosti píáce a provozní píavidla včetně ČSN 078304. Při převzetí Dktribučního Ĺ)(o$lředku (či jiného p(odljktu íinde) je ústupce
zákazníka povinen se prokázat zákaznickou kartou Linde, Rä které je uvedeno Císlo zákazníka. U plynu podléhajiciho spotřební dani (napi. LPG) je zákazník pcvinen sdělit Linde účel jeho použití,
3. DODÁVKY PLYNÚ DO ZÁSOBOVACÍ(H ZAŘĹZENĹ
UZásobĎvaům zařizení" se velkoobjemový zásobník, cĺů kleíého tinde dodává zpiavidk kapalné Plyny. ,,Zásobovací zařizenl Ljr)de': které Linde na úkladě samostatné Sfn|oUvY pmajalo
zákazMkovi, se nestává součásli nemwitosti, na které je i když je s nípevně $poieno. pokud je zásobovací zaiízen[vybaveno funkčním zařizenim na dálkové sledovanI stavu a zákazník
má s Linde sm!owů na to10 dálkové sledováM, Linde íodává Plyn do ůsobovadho zaůzenl průběžně tak, aby měl zákazník v Zásabovaclm zásobu plynu, s pňhléd-
Rut[m k jeho obvykK! spotřebě. Iv případě instalace zařizenina dálkové sledováni je zákainfk povinen provádět kontfdu stavu manoinem ukaujiclko stav náplně Zásobovaáho zařízeni, zapisova(
stavy mancmetru do provozního deníku a oznámit Lhde nenadálý pQk|e5 náplně čí její pokles pod 15 % kapdci1V Záso%váciho iaÍĹzenÍ. V ostatních piipadech dodává Linde plyn do usobovdcÍhc}
zařitení na úkladě dílCich objednávek zákazníka, kdy každá objednávka specifikuje jednu dodávku Plynu. objednávka ínusi obsahovat alespoň druh ?ĹYR1J, jeho množství, požadovaný íeímin
a místo dodáni a je tSeba ji zaslat Linde nejméně tři píacovní dny pIed požadovaným dnem dodáni.
zákmik zajisú bezpkmě vhodný a bezpečný pNttip Linde k 2ás(jbovach1|u taň'zeni 24 hod. denně a umůžnÍ Lindě užívat pľiiezdovou cestu k Zásobova¢Ífnu zäÍzeni pto voMla do 48 tun. zákaznfk
se zavazuje umožnitLinde řádné a vtasné plněni Zá$obovaciho zařfzenl P|yneR), zejMna udržovat Zásobovací zařízeni v a pK)vozljschopnél1] stavu, bez vnitřMch ne¢ist0í, i3 Repíud|eně hlásit
Linde skutečnosti, které mohou mil vliv na plnění závazků iinde ze Smlouvy. i'okud Linde nemůže provést doCávku Plynu do Zásobovaciho kvůli 1ÍesQtjčinnosti zákazníka, může vYÚčEovat
zákazníkovi neÚspěšmu jízdu d náklady na uskkdněnf Plynu až do okamžiku jeho dodáni. Zákazník je povinen v případě plánovaného přei'ušení odběrů Plynu ze Zásobovaclho zařízeni z dUvoGu
krátkodobé odsdávky zařízeni zákazníka spotřebDvávdiĹcÍho plyn Rebo v případě plánovaného zvýšení spoUeby o vice neť 30 ¢ĺĺj oproti předchozí pĹljn)ěrné denní spotřebě, takovoulo dcutečnost
Linde písemě scfě$it, nejpozději 24 hodin předem s uvedením důvodu a doby lívánš takové situace.
4, PRONÁJEM DISTRťBUČNĹCH PROSTŘEDKŮ
Nájemní vztah mezi Linde a zákazníkem vzniká podpisem SmĹoUvY, dodadho či přepravniho iisůj k Distfit)uCnÍmU psostředku úkazníkem či jeho zástupcem.
za UžĹwjňÍ Distňbučnfch µostředků Linde je äkazník povinen platit deml nájemné, které bude Účtovóm ze stiany Linde pii pi'evzetl DistribucnÍho pfo5tíedku a/nebo nejméně jednou měsiChě.
u dlouhodobého nájmu Dis(fibučniho µosttedku je nájemné za celou dobu nájmu vyúčtováno ihned po UzdvřéAi Smlouvy. u DislíibUčních µostkdků Linde, které má zákazník v dížerd déle než
tři měsíce bez obrálky (tzn. výměny prázdných za plné), je Linde opFávfíéna účtovat zákazníkovi dodalkové nájemné. výše denMho nájemného a dodalkwého nájemného se řidl dle ceníku Linde
zveiejněného v pRjdejnich mIAech Linde. Linde je oprávněna sazby nájemného upravovat i v průběhu nájemního vztahu, d to doručen% outámeM o zvýšeni |Iájemného zákazAikovl a Lo alespoň
15 dni před jeho Ůčinnostf. Linde je oprávněna požadovat pc zákazníkovi neúročenou kauci až do výše pofizovací ccRý DistribučMho prostfedku. Linde vrátí kauci zákamíkovi po piedání Oistfi-
bučního prostfedku a kaučniho pMejnímu místu Linde, přiCewž je oprávněna započfst si pMi kauci své µhledávky za zákazníkem, zejména náklady na odstfaňování škod na DistribuCnkn
prostředku VC. vnitlnlho znečištěni.
DistíibuCnl prDsÉředky zákazník vract na své náklady v pÍodejnim místě Linde v jeho µodejM době; při víácenÍ nevzniká ůkazMkovi nátok Rä úhradu za plyny obsažené ve vráceném DistribučRim
µosUedku ani na vraceM nevyčerpaného Nje|j)nébo. Zadůovaci právo (lá p(o(jajaté Distribtíčni prostředky se pc) dobu trvání Smlouvy vylučuje. zákazník odpovídá liRde za icizenÍ, ztrátu, poškoze-
ni, nebo včasné new&ení Distribučniho pÍo$tř"edku, jeho pštslUšen5tviči čá{ového kódu a jiných označeaina Nm umMěných. PřeRechárjÉDistribučních prostředků třelf osobě není dovdeao.
Distribučnf psosúedky tinde se mohou pouh'val pouze p(0 Plyn dodaný Linde. Zákazník se zavazuje poUčit své praco\lflĹKY o správné manipulaci s C'istri%čnimi prosľkdky. správnost výpisu l konta
pronajatých Dislíibučnich pros$ředků, kie'ý je soUčástÍ vyúčtováni nájemného, musí být zákazníkem bez psodlenf ?řezkcljmána. Námitky jsou mcúné do 30 dnů po obdrženi vyljčtová{)í Mjemného,
jimk se má za to, Ze vYúčtování VC. výplsů z koRta bylo zákazníkem uznám Id správné d pučet Ůist[ibučnkh prostředků zde uvedených je podkladem pro vyúCtcván( nájemného v nástedujiclm
zÚctovacÍm obdobf.
5. B1$TR$BUČNÍ pRosTŘEDKy ZÁKAZNÍKŮ
V případě dohody bude Linde plnit Plynem i Di$tfibuůÍi prostředky zákazníků, ksaé jsou svým označenim oGlišitelné od Di$ltibUCRÍch pFostfedkú Linde. Zákazník sQ(jhlď5i s tlm, že soUCástÍ phíéni
liMe bude i přezkoušení Di5!ÍibuCrlÍho ?Íosll'eGklj podle plalných předpisů před jeho napíněnÍn), a zavazuje se uhradiť Linde ccru tdioto přezkoljšeRĹ.
6. CENY A PLATEBNÍ PODMÍNKY
pokud není cena Plynú Cl ostatních uvedena ve Smlouvě, řía se dle dktuá|nlhcj ceníku Linde, který je k dispozici v píodejnkh mistech Linde. Pokud dojde k zavedeni nové daně, popÉalklj či
obdobné povinnosli (daří na skleMkové plyny aj.) nebo dojde ke změně slávajfci daně či popktku (mýto, recyklačni poplatek, environmenfäM či infFastrUkfljrálR| poplatek aj.), v jehož ŮsleGku
dojde ke zvýšeni ceny Plynu nebo nákladů Linde na výrobu čí diMbuci P!ynú, je Linde oprávněna p{Qmftnť)ut toto zvýšěAĹ do ccEý dôdávanYch Plyú, jakož i dalškh plněN. při nedostatku Plynu
způsobeného zejm. poÍljdami či odstávkami vYrobnkh zdmjů, je LĹnde oprávněna aplikovat měsičnflimit dodávek plynu odvozený od smluveného mmžstvi dodávek Plynu s tím, Ze pokud zákazník
odebere Plyn nad urcený měslčnfíimit, je Linde optávněna mu vyúčtovat poplatek láíčéRý Linde pío tuto situaci. Společně $ cenou dodaného Plµu je Linde opsávněna zákaznikuvi účtovat poplatky
ve výší dle platného ceníku Linde zveřejn&ého v prodejních místech únde, zejména poplatek ADR, silnični a energesický popľatek za každý DistfibUčRĹ prostředek a dodávku kapdných Plynů do
Zásobovaciho zařízeni, sezonnl pi'ip!a1ék za kapalný oxid uhiičitý a poplatek za přÍsĹušný atest.
je-li tak stanovém S|n|oUvGU či právními předpisy, bude Linde vyslavovat zákaMkovi po dodáni produkW (Plyn, zboží služba) vyúcqovai s náležitostmi dôí\ového dokladu, kteté obsahuje cenu
prodUkÉŮ, poplaiky a jiné částky, na kte:é niá Linde nárok (napi. nájemé za Distribuční prostředky či smluvní pokuty). Splatnost daňových dokladů je ČtfRiŠCt dnů od data výslavenĹ, není-li na
daňovém dokladu uvedena lhůta delší. Má se za to, že daňový doklad je doručený do dvou dnů Qci odeslád přÍpadné námitky pmi ceně vyúčtované ze stmny Linde je zákaznlk.oprávněn vznést
pouze do 30 dnů od domCení vyúčlovánL SděleMm své e-mailwé akesy zákazník Udě|Uje Lhíde píávo zasílat zákaznlkovi faktury za dodané prMukiy e-mailem. V případě p:odlení se
zaplacením splatné platby vyúčtovaaé mu ze slíany Linde, je Linde oprávněna požadovat 5m|uvnÍ pokutu ve výši 0,03 'lb z dlužné částky za každý den prodkní a dále rlájhšadu'z|jů5obené škody,
U úka?niků, kteří tiade neprokážf spdehlivě svou platebníschopnost nebo plalební mMlku, může Linde požadovat zálohovoe platbu s tím, Ze tuto zá|ohovou platbu je Linde ®rávněna vYúčtovat
proti svým pohledávkám za ůkaznlkem.
až do úphého uhrôzeM plaleb za Plyn či jĹRý produkt dodaný ze strany Linde zákazníkovi, zUslává dodaný píMukt ve v|astf}ictvl Lhide,
7. ODPO\/ĚDNOS7 ZA VADY A ŠKODY . "
Linde dodává úkaznikovi Plyny v mnoZstvi a kvdiié určené ve smlouvě, jinak v kvalitě a ímožstvi odpovfdajki podobným dodávkám. jestliže je ve Smlouvé na dodávku Plynu v
prostředcích smlwené množství Plynu určeno v"m'", pak se vztahuje na stav Plynu pIi 15 "C a tlaku 0,1 MPa. pokud je plyn dodaný zákaznikovi vadný nebo Reodpwfdá mnoZsMdodaného Plynu,
má zákazník právo uplatnit ieklamaci, která se Ffdf reklaniačnírn řádem Linde, i(le(ý je k dispozici na webových stránkách Linde. Pro reklamaci kvality plynů nesmí být spotľebováno vÍce než 50 °áj
náplně, a to z důvodu možného píovedenl řádných komrohkh analýz. Distribučni píostředky 5 vadným plynem nesměji být dále použIv&y d po nápadném ožnačenf musí být vÍá¢eRy píodejnlmu
mfstu Linde. V případě opožděných dodávek nebo výpadku v dodávkách Plynu může zákazník, pokud Linde nesplM dodávku v dodatečné lhůtě po výzvě úkaznlka, ôdAoupit od smlouvy. v případě,
že je zákazník spotřebitelem, je subjektem pIlslušným pro min)0s(judní iešent sporu zákazníka s Linde Česká obchodM hľ5pekce, bližší informace na www.coí.cz. je-li zákazník v prodknís úhiadw
jakékoli pMbv vyúčtované mu ze strany Linde, je Linde oprávRěna ustavit dodávky plynu, další nájee Distribučních p(ostředkij či prodej jiaých poduklů (zboží, služeb) zákazníkovi, a to až cĺo
úplného zaplacerď dluM částky. pIi zcizenf, poškůzeni, rcš0 nevkcenľ Djst{lbucnfho prosttedku je iákazMk povinen uhradil l.inde smluvni 9okutlj za každou Láhev 4,000,- Kč, za KaZdou paletu
5.000,- KČ, za každY pevný svazek 80.000,- KČ a za každý Kontejnes či Kajteí 100.000,- Kč, a vedie toho je Linde cprávněna požadovat po zákaznlkwi u)ŮsŮbenolj škodu.
pokud v souvidostí s plnéofm Smlouvy vznikne jedíN $m|uvni sľíaně povinnosě nahsadit újmu druhé smluvní straně, která nebude ipůsobena úmyslně, z híubé Redba|osli či na přiíozený(h µávech
člověka, pak si smluvMsKany nauájení odpevidaji za Újmu pouze v pcdobě přlmé škody s tůn, že nepřímé, násle&é škody či íjšiý zisk jsou vY|(}uCehy. Celková Újma vuúklá ze všech dilčkh škod-
Rých udáhstí v p£Ůběhu trvánl Smlouvy je omezena ria dvacet milionů Kč a celková Újma vzniklá z jedné škodné údikmi je omezena na částku deset milicmů Kč, Práve na náhradu újníy a vydání
bezdůvodného obohacení se premkuje v tříleté profn|Cec[ době, kte(á běží od okamžiku vzniku škody.
Všechny případy vyšší moci, jakož i prwoini, doµavní a energetické poÍuchy, stávky, výluky', osvŮ|)oIUjf tého, kdo je jimi postižen, cd smluvních povlnmsti po dobu a v roísahu UGmosti léchto
Udá|osÉÍ. To platí také (ehdy, když uvedené okdnosti nastanou f! sUbck)davatelů smluvnkh stran.
8. ZPRACOVÁNÍ O'S08NĹCH ÚDAJŮ
Kažcjá ze smluvních stran se zavazuje iníôrmovat všechny své ůstepce a jiné lyiické osoby, jejichž osobní údaje zpřis1UpŘljje díuhé smluvní straně (dále jen ,subjekty údajů"), c Ĺp{dcováVáf)f jejich
o50t)Í]Ídl údajů ze stmny dfuhé 5e|uvÍIÍ strany, a to v vyžadovaném čI. 13 (jbecného naů'zenl o ochmě osobMch údajů EU/2016/679 (,GDPR").
9. ZMĚNY PODMÍNEK
Tyto Poänľnky jsou Účinné od 1.2.2020 a j50U k dispoůci v Prodejních mlstech Lincje a na webových stránkách hltps://wwwjijIde-9asmcs/footemegahI0ti(e.htm|. Lkde je @fávňěňij uMnit či
doplnit tyto Mmlnky, je však pcMnna seznámit zákazníka s novým zRěnim pcdmlqek alespoň 15 předem, Rapřlk|ad jejich vYvěšením na webových stránkách Linde čí nuvého zněni
podminek emailem, na dodacím iistu či na faktuře. jeslliže zákazník nové zněíú podmínek 30 dnů písemně odmítne, nové znění se u něj neuplamt.

Linde Gas as., sídlo, U sechmplynu "l 324, 198 (iq Praha 9 - Kyje, ičo: 00011754, zapsaůá v obchodniín fejsúíku vedeném Městským soudem v Praze cddll B, vložka 411 (dále téz ,,LiMe")

r4
ej

Z
ej
r4
<>
m

'm

i
:


